B

GOFFRIDI ABBATIS VINDOCINENSIS S. PRISCÆ CARDINALIS.

OPERA.

EPISTOLÆ, OPUSCULA, SERMONES.

Jacobus SIRMONDUS,

Societatis Jesu Presbyter, primum in lucem eruit, ac notis epistolas illustravit, anno MDCL.

ILLUSTRISSIMO PRINCIPI

CÆSARI BORBONIO

DUCI VINDOCINENSI, BRITANNIÆ ARMORICÆ PROREGI.

Quo tempore, princeps illustrissime, Vindocinensis principatus codicillos regis optimi patris tui liberalitate adieps es, non magis ille, ut equidem sentio, qua in te esset indulgentia, quam singularem erga Vindocinenses ipsos providentiam benignitatemque declaravit. Hoc agens nimurum, ut quibus gloriosum atque auspicatum spissius et majorum imperium fuerat, idem per te ac posteros tuos continuaretur: et novo quasi exortu clarissimum Borboniae domus sidus, quo radiante diutissime floruerant, iterum illis te duce affulgeret. Habui sane Vindocinum, ex quo ad Odonem Burgundum, ne altius repetam, dotaliæ Adelæ conjugis, Fulonis Nerræ Augavorum comitis filiæ, donatione translatum est, egregios semper ac rebus gestis inclitos principes, Fulcones,

*Burchardos, Goffridos, Joannes, Hugones et alios : sed nunquam neque nobiliores, neque armorum aut pie-
tatis gloria illustriores, quam Borbonios : ut tanto scilicet ceteris laudibus præcellerent, quanto regii præ-
rogativa sanguinis anteibant. Unde non sine divino quodam consilio factum videtur, ut Vindocinensis honor,
regie quondam hæreditatis portio, cum dominos antea serpe mutasset, ac per singula fere comitum suorum
capita familias alternasset, in hac tandem ut sibi honorifica et fortunata regali stirpe conquerierit : cum ab
Joanne Borbonio Marchia comite, qui abavi tui abavus fuit, per quem comitum Vindocinensis fama in
Borboniam inserta est, ad Henricum usque IV, patrem tuum, regum fortissimum et clementissimum, Borbo-
niorum Vindocini principum stemma recta et nusquam interrupta serie decurrat : quos omnes aut summi in
Gallia gesti magistratus, administratæque provinciæ, aut triumphales devictis hostibus adorebant, aut par a
denique vel extera vel a vita regna nobilitarunt. Ex quo quidem præsaga jam mente sentiunt Vindocinenses
tui, quo te majorum tuorum decora vocent : quid sibi ex paterno de te judicio spondere debeant; quid posteris
tuis Vindocini futuris ducibus : quibus ut novam familialm ducis, novum etiam, quod eximia hæc indoles tua
pollicetur, ad immortalem nominis famam iter ostendes. Goffridus vero noster, si ad vitam rediret, quantopere
sibi operibusque suis te potissimum duce lucem redditam gratularetur? aut cuius illa auspiciis in publicum
exire mallet, quam tuis, in cuius ipse tutela et patrocinio, si viveret, versaretur? Sed tibi præterea debe-
bantur. Nam si fundi dominum fructus sequuntur, quis non intelligat, quod in Vindocinensi olim agro satum,
natumque sit, tibi uni deberi, ad quem integra Vindocini possessio pleno ac solido jure transfusa est? Hoc
ergo majore jam fiducia, quo justiore obsequio, ad te cum proxeneta suo nunc venit : ragantque pariter;
ipse, ut hunc ejus ingenii fetum ipsius vice foreas, et quod jurati olim comites Vindocinenses monasterio suo
presidium spoponderat, id ratum ac perpetuum esse velis; ego, ut tenue hoc specimen officii, ad deditissimi
animi auctoramentum placidus excipias; familiarisque ordinis nostri universam, paterni hæres exempli, qua
ipsum rides, benignitate, clementiaque tueare.*